
 

  

Regionální stálá konference 

pro území Jihomoravského kraje 

Program 30. zasedání 

 

22. 3. 2024 

Vida! science centrum, Brno 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti Regionální 

stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

  

 

1. Zahájení, schválení programu zasedání 

(8:30–8:35) 

 

2. Výsledky per rollam hlasování, 

změny v personálním složení RSK JMK, 

volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci, 

výsledky jednání pracovních skupin 

(8:35–8:50) 

 

3. Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu, 

Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK, 

Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 

(8:50–9:05) 

 

4. Pozice Asociace krajů ČR pro vyjednávání podmínek v programovém období 2028+ 

(9:05–9:10) 

 

5. Představení Vida! science centra 

(9:10–9:25) 

 

6. Ministerstvo pro místní rozvoj – aktuální informace z regionální politiky (novela 

stavebního zákona – dopady do území, novinky v politice bydlení a HSOÚ, výzvy 

na podporu přípravy projektů) 

(9:25–9:50) 

 

7. Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+, 

Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) – aktuální informace 

(9:50–10:10) 

 

8. Různé a diskuse 

(10:10–10:30) 

BODY JEDNÁNÍ 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

BOD Č. 1 

ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Bod přednese předseda Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 

(dále jen „RSK JMK“) Jan Grolich. 

Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě konsenzu. Není-

li usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou 

hlasování je třeba nadpoloviční většina přítomných členů či jejich náhradníků. Hlasování se 

účastní pouze řádní členové RSK či jejich náhradníci. Hosté nemohou hlasovat v žádném 

bodu programu. 

Předseda RSK JMK Jan Grolich předloží ke schválení program zasedání. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 1/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje program 30. zasedání RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 2 

VÝSLEDKY PER ROLLAM HLASOVÁNÍ RSK JMK, 

ZMĚNY V PERSONÁLNÍM SLOŽENÍ RSK JMK, 

VOLBA NÁHRADNÍKA ZÁSTUPCE RSK JMK V NÁRODNÍ STÁLÉ KONFERENCI, 

VÝSLEDKY JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Bod přednese předseda RSK JMK Jan Grolich. 

Výsledky per rollam hlasování RSK JMK 

Od konání 29. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci: 

> aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje pro 

souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných 

škol, 

> aktualizace Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury zájmového, 

neformálního a celoživotního vzdělávání. 

Přijatá usnesení per rollam RSK JMK č. 2/24/RSK JMK 30 a 3/24/RSK 30 jsou přílohou č. 1 

programu. 

Změny v personálním složení RSK JMK 

Členská instituce JIC provedla personální změnu na pozicích člena i náhradníka, kdy na 

pozici člena nominovala pana Milada Abassiho a jeho náhradníkem je pan David Uhlíř. 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 4/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí personální změny v RSK JMK: 

a) na pozici člena RSK JMK za JIC, kdy novým členem RSK JMK je Milad Abassi namísto 

Davida Uhlíře, 

b) na pozici náhradníka člena RSK JMK za JIC, kdy novým náhradníkem člena RSK JMK 

je David Uhlíř namísto Milada Abassiho. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci 

Zástupcem RSK JMK v Národní stálé konferenci (NSK) je předseda RSK JMK Jan Grolich, 

jeho náhradníkem byla usnesením č. 7/22/RSK 27 zvolena Hana Tomanová. Z pozice 

předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin Jihomoravského 

kraje je však Hana Tomanová zástupcem komory CLLD NSK a zastupuje tak v NSK dvě 

instituce. Z toho důvodu je třeba nominovat nového náhradníka zástupce RSK JMK v NSK.  

Návrh usnesení RSK JMK č. 5/24/RSK 30 

RSK JMK volí na pozici náhradníka stálého zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci 

…, který/která se v případě neúčasti stálého zástupce účastní jednání Národní stálé 

konference. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Výsledky jednání pracovních skupin 

Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ) 

Výsledky jednání PS VaZ představí Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence 

a volnočasových aktivit odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

PS VaZ jednala 19. 2. 2024 a na svém 27. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Personální složení PS 

2. Žádost o zařazení nového projektového záměru do Regionálního akčního plánu 

(RAP) v oblasti speciálního školství 

3. Schválení kritérií pro hodnocení projektů zařazených do RAP v oblasti speciálního 

školství 

4. Prioritizace a aktualizace souhrnného investičního rámce v RAP za oblast 

speciálního školství 

5. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 

2024-2028 – aktuální stav 

Pracovní skupiny pro cestovní ruch, pro dopravní infrastrukturu, pro sociální oblast, pro 

výzkum a inovace (RIS 3), pro životní prostředí, Brownfieldy a Zdravotnictví nejednaly. 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 6/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí informace o činnosti pracovních skupin RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 3 

SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU, 

ANALÝZA VYUŽITÍ FONDŮ EU A KRAJSKÝCH DOTAČNÍCH PROGRAMŮ V JMK, 

VÝROČNÍ ZPRÁVA RSK JMK ZA ROK 2023 

Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje 

Bod přednese Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových aktivit 

odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Vzhledem k vydání Metodického stanoviska ministra pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému 

pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém 

období 2021–2027 došlo k aktualizaci Regionálního akčního plánu pro území 

Jihomoravského kraje, která spočívá v přidání nové aktivity RAP Poradny a speciální školy. 

Regionální akční plán je přílohou č. 2 programu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 7/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje aktualizaci Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského 

kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK v roce 2023 

Bod přednese Lucie Bravencová, členka projektového týmu sekretariátu RSK JMK. 

Sekretariát RSK JMK zpracoval dokument analyzující využití finančních prostředků z fondů 

EU a dotačních programů z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2023. Analýza je 

přílohou č. 3 programu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 8/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí Analýzu využití fondů EU a krajských dotačních programů 

v Jihomoravském kraji v roce 2023. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 

Bod přednese Jan Hrabálek, člen projektového týmu sekretariátu RSK JMK. 

Sekretariát RSK JMK zpracoval v pořadí 8. výroční zprávu o činnosti RSK JMK za rok 2023. 

Obsahem je hodnocení činnosti RSK JMK, pracovních skupin, příklady dobré praxe, 

analýza rizik činnosti RSK JMK a naplňování rolí RSK JMK a plán činnosti na rok 2024. 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Výroční zpráva o činnosti RSK JMK za rok 2023 je přílohou č. 4 programu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 9/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje Výroční zprávu o činnosti RSK JMK za rok 2023. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 4 

POZICE ASOCIACE KRAJŮ ČR PRO VYJEDNÁVÁNÍ PODMÍNEK 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2028+ 

Bod přednese vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Ivo Minařík. 

V souvislosti s přípravou vyjednávání podmínek pro Programové období 2028+ Rada 

Asociace krajů ČR (dále jen „AKČR“) na svém 16. zasedání schválila vytvoření pracovního 

týmu AKČR, vyjednávacího týmu expertů a koordinátora pro úspěšné nastavení parametrů 

Programového období 2028+. S ohledem na výše uvedené pracovní tým AKČR zpracoval 

materiál, který definuje návrh pozice krajů, resp. úlohy AKČR pro vyjednávání podmínek 

v Programovém období 2028+.  

Shrnutí nejdůležitějších informací: 

Kraje nemají ambici v budoucím programovém období nahradit zavedené integrované 

nástroje na úrovni městských aglomerací a venkovských oblastí, zároveň ale chtějí pro tyto 

nástroje být partnerem a řešit vzájemné synergie a doplňkovost na platformě RSK, které 

mohou při přípravě a realizaci projektů mezi integrovanými nástroji na úrovni regionů, 

měst a venkova vznikat. 

Integrované regionální strategie by měly být využity i pro koordinaci dalších evropských, 

národních a jiných finančních zdrojů, aby tím byly zvýšeny synergické efekty při koordinaci 

vícezdrojového řešení konkrétních problémů v území, 

Integrované regionální strategie můžou být šancí prosadit investice, které nejsou v Bruselu 

„populární“ - zajistí komplexní přístup a potřebnou provázanost. 

Materiál tvoří přílohu č. 5 programu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 10/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí informaci o pozici Asociace krajů ČR pro vyjednávání podmínek 

v programovém období 2028+. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

BOD Č. 5 

PŘEDSTAVENÍ VIDA! SCIENCE CENTRA 

Bod přednese Lukáš Richter, ředitel Vida! science centra. 

Vida! science centrum je vědecký park, který byl otevřen v roce 2014 v přestavěném 

pavilonu D brněnského výstaviště. Hlavním přínosem centra je popularizace vědy, výzkumu 

a inovací směrem k široké veřejnosti. Jeho provozovatelem je příspěvková organizace 

zřízená Jihomoravským krajem Moravian Science Centre Brno. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 11/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí představení Vida! science centra zástupcem příspěvkové 

organizace Moravian Science Centre Brno. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 6 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ – AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REGIONÁLNÍ 

POLITIKY (NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA – DOPADY DO ÚZEMÍ, NOVINKY 

V POLITICE BYDLENÍ A HSOÚ, VÝZVY NA PODPORU PŘÍPRAVY PROJEKTŮ) 

Bod přednese Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky 

bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR, představí aktuální informace o novele stavebního 

zákona a souvisejících dopadů do území, novinky v politice bydlení a HSOÚ a výzvy na 

podporu přípravy projektů. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 12/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace poskytnuté zástupcem Ministerstva pro 

místní rozvoj. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 7 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ROZVOJE BRNĚNSKÉ METROPOLITNÍ OBLASTI 

2021+, STRATEGIE MAS NA ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE (CLLD) – 

AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021 

Bod přednese Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru 

strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 13/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace k integrované strategii rozvoje Brněnské 

metropolitní oblasti 2021+. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) 

Bod přednese Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě Místních 

akčních skupin České republiky. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 14/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace ke strategiím MAS na území Jihomoravského 

kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 8 

RŮZNÉ A DISKUSE 

Na úspěšný první ročník nového dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání na 

vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–2024“, v rámci 

kterého se podařilo podpořit převis žádostí o poskytnutí dotace, navázalo letos v únoru 

vyhlášení dalšího ročníku pro období 2024–2025 s předpokládanou alokací 15 000 000 Kč. 

Předmětem zájmu žadatelů je po celou dobu jednoznačně podpora bydlení a technických 

sítí. Proto Jihomoravský kraj přichází s návrhem rozšíření oprávněného území pro dotační 

titul na podporu podnikání. V plánu je rozšíření počtu oprávněných žadatelů o obce 

s méně než 5 000 obyvateli ve správních obvodech obcí s pověřeným úřadem, které 

v Hospodářské strategii se zaměřením na vybraná území JMK dosáhly známky 3,6 a horší 

v parametru „Podnikání“. Konkrétně jde o obce v SO POÚ Boskovice, Hrušovany nad 

Jevišovkou, Klobouky u Brna, Miroslav, Strážnice, Vyškov a Znojmo. Počet žadatelů se tedy 

potenciálně rozšíří ze 42 na 228. 

Vzhledem k termínovým kolizím vzešel požadavek na změnu termínu 31. zasedání RSK JMK 

(18.10.2024), který byl domluven na 29. zasedání. 

Návrh konání 31. zasedání RSK JMK: 25.10.2024.  

 

 

  Jan Grolich 

    předseda RSK JMK a hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

Přílohy: 

1 Záznamy z per rollam hlasování č. 2/24/RSK 30 a 3/24/RSK 30 

2 Regionální akční plán vč. všech jeho příloh 

3 Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK 

4 Výroční zpráva o činnosti RSK JMK za rok 2023 

5 Návrh pozice AKČR pro vyjednávání podmínek v Programovém období 2028+ 


		2024-03-15T07:19:30+0000




